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A BORDO CAMPO 

«Che di 
E tutta 
Scala (Bari-Parma): «Stiamo at- . 

traversando un ottimo periodo ; 

nel quale una grande condi
zione atletica ha permesso di " 
imporci con determinazione 
contro un buon Bari. Grazie al
la (orma di Sensini, abile sia 
come centrale sia in appoggio ' 
all'azione offensiva, e al sacriti- : 
ciò degli attaccanti, efficaci an
che in copertura, il Parma ha 
potuto giocare con un difenso
re in meno ed un centrocampi- ; 
Sta in più». •-.?; •••;;..•.:-•"«— -̂"•|."-,:.' 

Zola (Bari-Parma): «11 Bari ci ha > 
messo in difficoltà soprattutto ', 
nel primo tempo, ma è stato il '•-, 
Parma a tenere il pallino del 
gioco e a meritare la vittoria». . 

Materazzl (Bari-Parma): «Sono ' 
soddisfatto della prestazione ;, 
dei miei giocatori in quanto • 
hanno giocato alla pari con un ' 
Parma cosi in forma. La diffe- -, 
renza l'hanno .fatta la ; loro ' 
grande verve e la freschezza at- •. 
letica e la classe dei vari Zola, 
Asprilla e Branca». , •.-; -> 

Tovallerl (Bari-Parma): «Sul se
condo gol la posizione di Zola « 

: mi e parsa dubbia, e i miei ;; 
compagni mi hanno confer- ' 

! matocheera in fuorigioco». 
Slmonl (Cremonese-Torino): «È , 

- stata una bella partita in cui i , 
'•'-. miei giocatori hanno espresso :. 

. quelle caratteristiche che era- • 
,-.•.•, no mancate in precedenti cir- ;; 

costanze. La squadra ha gio-;, 
strato in maniera diversa ed i •. 

',].". gol questa volta non si sono i 
fatti attendere». 

' Sonetti (Cremonese-Torino): «Il 

mia» 
Torino è abituato a ben altre 
prestazioni, ad altre espressio-

. ni di gioco. Nel'complesso tut
ta la squadra ha avuto un ren
dimento inferiore alle attese. 
Devo sottolineare però che 
nell'occasione del primo gol 
non è stato evidenziato un fallo 
di mano di Tentoni». 

Ranieri • ••• (Fiorentina-Foggia): 
«Abbiamo conquistato la pro
mozione dalla serie B alla serie 
A e siamo partiti con il piede 
giusto in questo campionato, 
nonostante i molti interrogativi . 
che c'erano intorno a questa 
squadra». •.,•... ..,- , 

Luna (amm. delegato del Fog
gia): «Siamo la terza forza del 
campionato e questa partita 
dovevamo vincerla. Ma solo 
con il cuore non si può vincere, 
al massimo si può pareggiare». 

Bianchi (Inter-Lazio): «Analizza
re l'ennesima sconfitta con lo 

• stesso risultato e con la stessa 
':'•• prestazione, sarebbe difficile. 

Le responsabilità me le assu
mo io. Se abbiamo ripetuto gli 

-. stessi errori a gioco fermo, la 
,'•• stessa voglia di fare, ma con le 

,-••.• stesse occasioni non sfruttate, 
; è segno che qualcosa non va, e 

., il rimedio non è facile. La squa-
v. dra la metto io in campo, vuol 

dire che sbaglio io». . . _ . . • : 
Tavecchlo e Prisco (vicepresi

denti dell'Inter): «Bianchi non 
: rischia il posto. Ha lavorato 

. : con coerenza e serietà». • • ; 

Bergomi (Inter-Lazio): «Non è 
,,. vero che lo spogliatoio è divi

so È invece più unito che mai» 

Zeman (Inter-Lazio): «Abbiamo 
fatto meglio di mercoledì a Na
poli, ma tre punti a San Siro da 
soli non bastano a rilanciarci 
alla grande. L'obiettivo è lotta
re per lo scudetto e ci provere
mo fino alla fine senza esaltar
ci, ma anche senza demoraliz
zarci». . ' ; ; . • . • • • 

Uppl (Juventus-Genoa): «I gioca
tori non parlano, hanno scelto 
il silenzio stampa. Oggi erava
mo poco determinati, la verti
gine da primato non c'entra. È 
stata semplicemente una gior
nata storta, con troppi drib
bling, leziosità, palle portate e 
poca rabbia. Continuo però a 
credere in questa squadra, co
me facevo quando si vinceva: 
oggi non e cambiato nulla, so-
lodue punti persi». 

Ferrari (Regglana-Padova): 
«Abbiamo centrato due bersa
gli importanti: le vittorie contro 
Cremonese e • Padova erano 
l'indispensabile viatico per 
pensare ad una rimonta. 1 ra
gazzi si sono espressi bene an
che se per i miei gusti avrebbe
ro dovuto evitare certi cali di 
tensione nel secondo tempo, 
quando sul 3-0 la partita era or-
maichiusa» -, -.,, •.; •••• : 

Rosa (Regglana-Padova): «Mi è 
parso che ci sia stato un con
tatto del tutto involontario tra 
me e Simutenkov. Sono con
vinto che l'arbitro abbia sba
gliato, la palla ormai era già in 
mano al nostro portiere». .. 

Sandreanl (Regglana-Padova): 
-, ,i'«l due, giocatori si sono spinto

nati poi l'arbitro ha fischiato il 

L'allenatore dell'Inter Ottavio Bianchi 

rigore. Un episodio che ha 
condizionato la partita» 

Simone (Roma-Milan): «Forse 
avremmo meritato di vincere, 
ma abbiamo fatto pochi tiri in 
porta. Il risultato è giusto. Per il 
primato potremmo rientrare in 
corsa anche noi». . ••-•.•••-

Giannini (Roma-Mllan): «Quello 
odierno è un buon pareggio 
contro un grande Milan. Ab
biamo capito subito che loro 
erano scesi in campo per vin-

: cere e ci hanno messo in diffi
coltà fin dall'inizio con il loro 

• pressing. Cosi abbiamo deciso 
di giocare poco la palla, prefe-

.; rendo fare lanci lunghi per ten-
. tare di creare situazioni perico-

.. lose grazieia qualche rimbal
zo» 

Vision 

Eriksson (Samp-Cagllarl): «Le 
critiche di. domenica scorsa 
erano giuste e ci sono servite, 
ci hanno spinto a tirar fuori 
l'orgoglio e il carattere. Oggi 
avevamo lo spirito giusto, tutti 
hanno voluto dimostrare che 
la Samp non è morta né men
talmente né fisicamente». >• . r 

Tabarez (Samp-Cagllarl): «È un 
risultato pesantissimo, • ma il 
peggio è che è giusto.. La 
Sampdoria ci è stata nettamen
te superiore, non abbiamo mai 
saputo opporci validamente». • 

Bellucci (Samp-Cagllarl): «De
dico il mio primo gol in serie A 
ai miei genitori. Erano in tribu
na e sognavano un giorno co
si» 

GLI ARBITRI 

STAFOGGIA 6 (Bari-Parma): 
non entusiasma mai, però ri
spetto a qualche anno fa e mi
gliorato un pochino. Annulla 
con disinvoltura due gol del 
Parma, beato lui che ha visto 
tutto perché dalla tribuna sem
bravano episodi confusi. Am
monisce • solo due giocatori 
(Amoruso e Mangonc) e anch 
su questo gli va dato atto di 
aver tenuto una partita • non 
cattiva ma combattuta e velo
cissima con discreto polso. . 

BOLOGNINO 5 (Cremonese-To
rino): non è stata una direzio
ne completamente insufficien
te ma a «bocciare» la prestazio
ne dell'arbitro milanese (alla 
sua undicesima presenza in A) 
e stato l'errore commesso sul 
primo gol della Cremonese. 
Come ha fatto Bolognino a non 
vedere il fallo di mani di Tento
ni sulla respinta di Pastine? 

TREOSSI6 (Fiorentina-Foggia): 
merita la sufficienza il fischiet
to forlivese per come ha con
dotto l'incontro. Sempre vicino 
all'azione, ha ammonito giu
stamente quando c'era da am
monire, è sempre stato in sin
tonia con i due collaboratori di 
linea. Unico «peccato veniale»: 
non aver punito un fallo, al li
mite dell'area, di Padalino su ' 
Robbiati lanciato a rete, >•, ••• • ;• r 

CECCARINI6 (Inter-Lazio): con
trolla la partita senza troppe . 
sbavature. Tre ammonizioni e 
qualche fuorigioco di troppo. 
Nel complesso se la cava bene. 

RODOMONTI : 6 • (Juventus-Ge-
... noa): andiamo controcorrente 

rispetto al giudizio generale. 
Fino all'episodio del gol conte
stato ha diretto con polso fer
mo. L'espulsione di Bortolazzi 
e apparsa eccessivamente fi
scale, ma è altrettanto vero che 
la partita era entrata in un'ac
cesa fase agonistica. Palla den- ' 
tro o fuori? Ma, siamo sicuri 
che non ci sia stato un cenno • 
d'intesa con il guardalinee? 

TRENTALANGE 6 (Regglana-
Padova): direzione tutto som
mato tranquilla, anche se fini- ' 
sce per incidere sul risultato. 
Decreta dopo soli 5 minuti un 

rigore alla Reggiana per un fal-
•., lo ad azione praticamene 

esaurita applicando con estre
ma pignoleria il regolamento. 
Vede invece forse bene quan
do e il Padova a reclamare il 
penalty perche l'impressione è 
che Gregucci abbia colpito pri
ma il pallone e poi il piede di 
Maniero. 

COLLINA 7 (Roma-Milan): la 
partita e tranquilla, anche SL* 
qualche giocatore affonda il 
piede (Lanna. Annoili e Alber
tina. Collina vigila con autori
tà: dice a Savicevic che non è 
rigore quando il montenegrino 
finisce a terra in area al 18' 
(decisione giusta) e ammoni
sce in maniera equa: due car
tellini gialli per parte. Tra pochi 
giorni sarà internazionale a tut
ti gli effetti: auguri. 

BRASCHI 6 (Sampdorla-Caglia-
rl): molto facile tenere la parti
ta in pugno, comunque il diret
tore di gara toscano ci riesce 
perfettamente. Non sbaglia le 
decisioni importanti. Vede be
ne sia quando annulla il gol di 
Bellucci (fuorigioco; sia quan
do convalida iì gol del giovane 
attaccante doriano. In questa 
occasione, infatti, il difensore 
del Cagliari, Napoli, rinvia il 
pallone quando aveva già var
cato la linea di porta. Corretta 
anche la decisione di ammoni
re Vierchowod, autore di una 
trattenuta ai danni di DelyVal-
des. 

1) 

2) 

3) 

4) 

6) 

7) 

CLASSIFICA 

COLLINA (6) 

AMENDOLIA (5) 

PELLEGRINO (5) 

PAIRETTO(6) 

BOGGI (6) ' 

RODOMONTI (6) 

Q U A R T U C C I O W 

6.50 

6.50 

6.30 

6.25 

6.25 

6.16 

6.12 

AVEVA RAGIONE LUI 

Genoa; golr 
inesistente: ; 
Rigore regalato 
alla Reggiana; 

PAOLO FOSCHI 

Aveva ragione Peruzzl (Juven
tus-Genoa). Il Genoa all'87' ha 
raggiunto il pareggio con un clas
sico «gol fantasma». Sul colpo di 
testa di Galante, la palla dopo la ; 
deviazione di Peruzzi - e subito 
prima del rinvio di Paulo Sousa -
non aveva superato la linea d i : 

porta. Giuste quindi le proteste del 
portiere bianconero, l'arbitro Ro- ; 
domonti ha sbagliato nel conce
dere la rete, mal consigliato dal 
guardialinee. •••• -•• 
Aveva ragione Stafoggla (Bari-
Parma). Due gol annullati al Par
ma nella ripresa. Il primo è messo 
a segno da Crippa, ma ci sono in 
posizione irregolare ben due gio
catori del Parma, Asprilla e Minot-
ti, in fuorigioco attivo poiché la lo
ro presenza ostacola l'intervento 

del portiere Fontana. Pochi minuti 
dopo di testa Baggio segna, ma : 
l'arbitro aveva già interrotto il gio
co, giustamente, per una spinta 
dello stesso Baggio ai danni di 
Amoruso. ••-.-.... .•• ••.-•••. • ,:.V" 
Aveva ragione Pastine (Cremo
nese-Torino). Irregolare il primo 
gol dei lombardi. E il 16' minuto, i 
Pastine in uscita anticipa Tentoni 
e libera, ma l'attaccante della Cre
monese allargando il braccio de
stro intercetta il pallone, servendo 
cosi un assist perfetto per Pini al '. 
centro, che realizza. Il fallo di ma
no è evidente, Bolognino doveva 
bloccare il gioco, Tentoni merita
va l'ammonizione. ,: •••'"-•:'.. 

Aveva ragione Treossl (Fiorenti
na-Foggia). Nel primo tempo 

Baiano entra in area sulla sinistra, 
cerca spazio tra due difensori fog
giani e, quando prova a superare 
Padalino, cade a terra, chiedendo 
il rigore. Treossi, appostato a po
chi metri, fischia, ma solo per am
monire Baiano. E il replay dà ra
gione .all'arbitro,'mostrando un 
vero e proprio tuffo del giocatore 
viola. E nella ripresa di nuovo 
Treossi ha ragione, quando con
cede il rigore alla Fiorentina per • 
un fallo in area di Di Bari su Baia
no: il difensore pugliese, come 
mostra • la moviola, colpisce la 
gamba dell'attaccante viola. -
Aveva ragione Flachi (Fiorenti
na-Foggia) . Al 61' il giovane viola 
Flachi, su passaggio di Di Mauro, 
entra nell'area del Foggia e segna, 

ma Treossi, su segnalazione del 
guardialinee. annulla per un pre
sunto fuorigioco dello stesso Fla
chi, ma il replay mostra che Di Ba
ri teneva in gioco l'attaccante del
la Fiorentina. -...-. - , « • • • . ..•.. 
Aveva ragione Rosa (Reggiana-
Padova). La squadra emiliana 
passa in vantaggio al 4' con un ri
gore concesso per un presunto 
fallo di Rosa su Simutenkov nell'a
rea del Padova. La immagini mo
strano che forse il difensore vene-
Io spinge il russo della Reggiana 
(che comunque accentua la ca
duta) . In ogni caso il contatto tra i 
due avviene dopo che Simuten
kov ha già perso il pallone. L'arbi
tro Trentalange concede il rigore, 
ma sbaglia. • - , , -« . 

*• < S4SÌV-* i. * À&tttS^A 

MSULWL CLASSIFICA ù 

JLQQL 

Da Torino, in diecianni di attività, 
ha girato più o meno tutta l'Italia 
con alterne fortune. Ora Michele 
Padovano è l'attaccante su cui i ti
fosi della Reggiana puntano per
ché la loro squadra anche que
st'anno riesca a rimanere in serie 
A. E ieri lui li ha ripagati realizzan
do una doppietta, e soprattutto un 
gol, il secondo, davvero bello. Al 
50' è stato Oliseh ad avviare l'azio
ne, lanciando sulla sinistra Esposi
to. Da questo la palla è arrivata al 
limite dell'area a Padovano che 
ha effettuato uno splendido pallo
netto al volo che ha sorpreso il 
portiere del Padova, Bonaiuti, av
venturatosi in un'uscita più che in
certa. - -
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1) Moro 

2) Medea LD 

1) Nilera 
2) Miller 
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MONTEPREMI: • 
QUOTE: Ai 53 «12» 
ai 1.759«11» 
agli 15155-10» 

L.2.335.582.300 
L. 14.689.000 
L 442 000 
L 51000 

RISULTATI E CLASSIFICHE 

ACIREALE-VERONA 1-1 

ASCOLI-PESCARA • 3-0 

CESENA-VENEZIA ' 1-2 

CHIEVO-PALERMO • 0-3 

F.ANDRIA-ANCONA 1-0 

LECCE-VICENZA 2-3 

LUCCHESE-ATALANTA 1-1 

PERUGIA-COSENZA': ; 0-0 

PIACENZA-UDINESE: 2-2 

SALERNITANA-COMO 4-0 

PROS.TURNO 

Venerdì 23-12-94 (ore 14.30) 
ACIREALE-F.ANDRIA 
ANCONA-PALERMO (22/12) 
ATALANTA-PIACENZA .-.. 
COMO-LECCE '•' / . • 
COSENZA-CHIEVO ;.-„>, 
PESCARA-CESENA '."•'.' 
UDINESE-PERUGIA", " • ' 
VENEZIA-LUCCHESE ' 
VERONA-SALERNITANA '•• 
VICENZA-ASCOLI .., .• 

SQUADRE ; 

• v : . \ .;,...••:.:.• •• . 

P I A C E N Z A 

F . A N D R I A 

S A L E R N I T A N A 

U D I N E S E 

C E S E N A 

V I C E N Z A 

P A L E R M O 

L U C C H E S E 

V E R O N A -

P E R U G I A 

C O S E N Z A 

A N C O N A 

V E N E Z I A 

A C I R E A L E 

C H I E V O V . 

A T A L A N T A 

A S C O L I 

P E S C A R A 

L E C C E 

C O M O 

Punti 

2 8 

2 4 

2 4 

2 3 

2 3 

2 2 

2 2 

2 2 

2 1 

2 1 

2 0 

2 0 

2 0 

1 7 

1 7 

1 5 

1 4 

1 3 

I O 

I O 

• PARTITE 

Giocate 

• ' • • 1 5 • 

••-15 

< 15 

15 

15 

15 

. . 15 

15 

15 

15 

15 

15 

15 

15 

15 

15 

••- 15 

15 

15 

15 

, Vinte ;••;•: 

- 7 ••••••" 

• 6 

7 

• 5 • -•• 

5 • 

4 ' 

• ••• 5 ' . . . 

5 

4 

4 

4 

5 

6 

4 

4 

2 

3 

3 

1 

2 

Par i . 

7 

6 

3 

8 

8 

10 

7 

7 

9 

9 : 

8 

5 

2 

5 

5 

9 

5 

4 

7 

4 

Perse 

• 1 -

3 

5 

2 

2 

1 

3 

3 

2 

2 

3 

5 

7 

6 

6 

4 

7 

8 

7 

9 

RETI 

Fatte • 

•20 

16 

24 

24 

18 

11 

17 

19 

13 

11 

14 

23 

13 

9 

14 

11 

11 

12-

1 0 -

6 

Subite 

: 8 

• 11 

15 

14 

11 

7 

7 

16 

12 

9 

14 

19 

14 

17 

14 

15 

16 

26 

24 

27 

Media 
inglese 

- 1 

- 4 

- 6 

- - 4 

- 5 

- 4 

- 6 

- 6 

- 5 

- 6 

- 6 

- 7 

- 8 

- 9 

- 1 0 

- 9 

- 1 2 

- 1 3 

- 1 4 

• • - 1 5 

CI GIRONE A 

Bologna-Pro Sesto 2-0; Carpi-Spezia 1-1: Carrare
se-Alessandria 2-1; Fiorenzuola-Leffe 1-0; Monza-
Crevalcore 0-2; Ospitaletto-Prato 0-0; Palazzolo-
Spal 0-2; Pistoiese-Massese 2-1; Ravenna-Mode-
na2-0. .. ,.ii...., 
Classifica. Spai 39: Bologna 34; Prato e Pist. 28; 
Monza e Fiorenz. 25; Ravenna 23; Lette 22; Masse-
se, ProSestoeCarrar. 19; Modena 16; Alessandria 
e Carpi 15; Ospitaletto 12; Crevalcore 11; Palazzo-
Io 7. Ravenna 1 p. di penaliz.. Alessandria e Bolo
gna 1 part. in meno. ._ 
Prossimo turno: Alessandna-Fiorenzuola; Creval-
core-Palazzolo; Lette-Carrarese; Massese-Ospi-
taletto; Modena-Monza; Prato-Carpi; Pro Sesto-
Ravenna; Spal-Pistoiese; Spezia-Bologna. 

GIRONE B 

Risultati. Casarano-Juvestabia 4-0; Chieti-Nola 1-
3; Gualdo-Avellino 2-3; Lodigiani-Reggina 0-2; 
Pontedera-Turris 0-0: Siena-Empoli 2-0: Siracusa-
Ischia 0-0: Sora Atl. Catania 3-2: Trapani-Barletta 
3-1. 

Classifica. Reggina 32; Avellino 31; Sora 27; Nola 
26; Trapani 24; Siracusa 23; Empoli e Juvestabia 
22; Gualdo e Siena 21: Casarano 19; Lodigiani e 
Pontedera 18: Turris 17: Barletta 16: Atl. Catania 
15;lschia14:Chieti12. 

Prossimo turno. Atl. Catania-Lodigiani; Avellino-
Trapani; Barletta-Chieti: Empoli-Siracusa: Ischia-
Siena; Juve Stabia-Pontedera: Nola-Casarano; 
Reggina-Sora; Turris-Gualdo. 

C2 GIRONE A 
Risultati. Aosta-Lecco 0-1; Crema-
pergo-Trento 2-0; Legnano-Saronno 
5-2; Lumezzane-Pavia 1-0; Novara-
Centese 0-0: Torres-Brescello 0-0: 
Tempio-Solbiatese 1-0; Valdagno-
Olbia1-0; Varese-Provercelli 1-1. . 

Classifica. Lecco 32: Bresceilo 30; Novara 
26: Solbialese e Saronno 26; Lumezzane e 
Tempio 24; Cremapergo Valdagno 22; Va
rese 21: Centese. Pro Vercelli e Legnano 
20; Torres 18; Olbia 14; Pavia 12; Trento 
10;Aosta9. • , ; 

Prossimo turno. Brescello-Varese; Cente-
se-Cremapergo; Lecco-Tempio; Olbia-Le-
gnano: Pavia-Torres: ProVercelli-Lumez-
zane: Saronno-Aosta; Solbiatese-Valda-
gno; Trento-Novara. -

GIRONE B 
Risultati. Baracca-Cittadella 1-0; C. di 
Sangro-Fermana 1-1; Fano-Cecina 1-1: 
Giulianova-Vis Pesaro 1-1: Livorno-Tera
mo 0-0: Maceralese-Giorgione 2-0; Pon-
sacco-Rimini 1-1: Poggibonsi-Forli 3-4; 
Sandonà-Montevarchi2-2. - •-_•--< 
Classifica. Montevarchi 31; Giulianova 28: 
Sandonà 27; Vise Pesaro e Rimini 25; I i-
vorno, Fano, e Baracca 22; Cittadella e C. 

. di Sangro 21; Cecina 20; Teramo e Forlì 
19: Giorgione e Fermana 18: Maceratese 
16;Ponsacco13:Poggibonsi8 
Prossimo • turno. Cecina-Giullanova: 
Cittadella-Fano; Fermana-Sandonà; 
Forlì-Maceratese; • Giorgione-Poggi-
bonsi: Montevarchi-Baracca; Rlmlnl-C. 
di Sangro: Teramo-Ponsacco: Vis Pe
saro-Livorno. 

GIRONE C 
Risultati. Astrea-Frosinone 1-1: Avezza-
no-Albanova 1-1; Castrovillan-Molletta 2-
0; Catanzaro-Sangiuseppese 0-0: Fasano-
Matera 0-1: Nocerina-Benevento 1-2; Sa-
voia-Formia 3-0: Trani-Bartipagliase 0-2; 
Vastese-Bisceglio2-l. 
Classifica. Nocerina 36; Matera 35: Alba-
nova 32; Benevento 29; Avezzano 26; Pro
sinone e Savoia 23: Catanzaro 21; Fasano 
20; Vastese 19; Castrovillari 17; Astrea e 
Sangiuseppese 16; Formia e Battipaglie-
se 15; Bisceglie 12; Tram 11; Molletta 8. 
Prossimo turno. Albanova-Trani; Battipa-
glia-Vastese; Benevento-Astrea; Bisce-
glie-Savoia; Formia-Nocerina: Frosinone-
Avezzano: Matora-Castrovillari; Molletta-
Catanzaro; Sangiuseppese-Fasano. 


